
 

 

UCHWAŁA NR X/62/2024 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Gierałtowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1461), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gierałtowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. 

poz. 2565) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 4 ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 15, który otrzymuje brzmienie: 

„15) odpadów tekstyliów i odzieży”. 

2. W § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory oraz odpady tekstyliów i odzieży należy zbierać na 

nieruchomości w taki sposób by nie dochodziło do ich mieszania z innymi rodzajami odpadów”. 

3. W § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewnia przyjmowanie wytworzonych 

przez mieszkańców gminy, następujących odpadów zebranych selektywnie: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowań wielomateriałowych, bioodpady, odpady stanowiące 

części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiące 

odpady komunalne, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 grudnia 2024 r.

Poz. 8543



poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 

odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady tekstyliów i odzieży”. 

4. W § 14 ust. 1 pkt 5 po słowach „odpady budowlane i rozbiórkowe” dodaje się słowa „odpady tekstyliów 

i odzieży”. 

5. W § 15 po ust. 7 dodaje się pkt 7a o następującym brzmieniu: 

„7a. Odpady tekstyliów i odzieży właściciele nieruchomości zamieszkałych dostarczają 

indywidualnie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”. 

6. W § 15 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, pozbywają się mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, przeterminowanych leków, zużytych opon, 

baterii i akumulatorów, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży 

poprzez indywidualne zlecenie ich odbioru uprawnionemu podmiotowi lub innym podmiotom 

posiadającym stosowne zezwolenia na odbiór tego typu odpadów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gierałtowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 
Przewodniczący rady gminy 

 

 

Paweł Szary 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8543


		2024-12-11T07:40:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




